
 

                       2021 年 3月 12 日 

坂出ビジネスサポートセンターSaka-Biz 

 

 

 

 

中小企業や創業希望者の支援拠点「坂出ビジネスサポートセンター Saka-Biz」は、3月 1日

の相談業務開始から1週間で、早くも予約件数が100件を突破したことをお知らせいたします。

アンケートからは非常に高い相談満足度を得ており、リピート率も 9割を超えた結果、3月末日

までの相談枠がほぼ満席となっております。 

 

■開設１週間で予約 100件を突破 

坂出ビジネスサポートセンターSaka-Biz は、2021 年 3 月 1 日の相談業務開始から 1 週間（3 月 8 日

時点）で、予約件数が 100件を突破いたしました。 

3 月 11 日現在での予約件数は 117件で、開設前のプレ相談 38件を含めると、累計 155 件の予約を

いただいたことになります。また、3月末日までの相談枠は、ほぼ満席となっております。 

 

■相談者の 96.4％が相談に満足と回答 

相談にお越しいただいた方を対象にアンケートを実施した結果、相談満足度について５段階のうち、５

（満足）または４（やや満足）と回答した方の割合が 96.4％に上りました。また、相談を受けて「前向きな気

持ちになった」／「取り組むべき課題が明確になった」と答えた方も、それぞれ 96.5％、93.0％と大変高い

評価をいただきました※。 

※相談満足度と同様に５段階評価で、５または４と回答した方の割合（R3.3.11現在） 

 

■相談者の 93.3％が次回予約 

リピート率も 93.3％と高く、相談にお越しいただいた事業者のほとんどから、自社の課題解決に向けて、

Saka-Bizを継続的に利用していきたいという意向をお示しいただきました。 

※リピート率は、開設日以降にご相談いただいた方のうち、次回予約をされた方、または日程調整中の方の割合（R3.3.11現在） 

 

Saka-Bizは坂出市外の事業者のご相談も受け付けております。 

ぜひ、貴媒体にて取材を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

▼送信元 

 坂出ビジネスサポートセンターSaka-Biz（サカビズ） 

〒762-8601 香川県坂出市室町二丁目３番５号 東館 1 階 

Tel：0877-85-3015 URL：https://saka-biz.com/ （土・日・祝日を除く／9:30〜17:00） 

Saka-Biz開設１週間で、予約 100件を突破 

～四国初の「行列のできる経営相談所」、相談者の９割超がリピート～ 

 

Press Release 

https://saka-biz.com/

